陕路办〔2018〕17 号

关于举办隧道施工技术培训班的通知

集团各分（子）公司，集团各部门：

根据集团公司 2018 年 8 月 28 日会议纪要（第 5次）精神，

结合目前集团公司在建隧道工程施工现状，集团公司技术中心、

人力资源部计划于近期举办“隧道施工技术培训会”，邀请专家

讲授隧道爆破及通风技术，并对当前集团公司隧道工程施工技术

进行剖析和提升，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象：

1.人员范围：集团公司相关领导，工程、技术、质量相关部

门管理技术人员；分（子）公司总经理及相关领导、工程部长及

相关项目经理部管理技术人员。

2.名额分配：集团公司机关 10 人，一、二、三、四公司各

12 人，路面、总包公司各 5人。

二、培训内容：

（一）隧道工程爆破施工技术

1.隧道爆破基础知识;

 - 2 -

2.硬岩爆破技术；

3.软岩爆破技术；

4.隧道超欠挖控制技术。

（二）隧道施工通风技术

1.隧道施工通风基础知识;

2.隧道施工通风设计技术；

3.隧道施工通风硬件配置；

4.隧道施工通风管理。

三、培训时间、地点、方式：

1.时间：2018 年 12 月 8 日

8:30～11:30 隧道爆破施工技术

12:00～13:00 午餐

13:00～17:30 隧道施工通风技术

2.地点：集团公司 23 层会议室

3.方式：本次培训以讲座、研讨、交流相结合的方式进行，

将邀请爆破专家方俊波、通风专家杨立新主讲。培训前，各公司

总工程师梳理本单位在隧道爆破和通风专业存在的技术难题，同

时将图文并茂的电子版拷贝至电脑上，供专家互动与研讨。

四、报名方式：

请各分（子）公司认真组织报名，并于 2018 年 12 月 5 日前

将参加学习人员名单报到人力资源部。

联系人：田苗       029-83118852

 - 3 -

附件：培训回执表

陕西路桥集团有限公司办公室

2018 年 12 月 3 日

抄送：贾书记，侯副总经理，马总工程师，档。

 陕西路桥集团有限公司办公室                 2018 年 12 月 3 日发

                                                    共印 5 份